报告期末已审批的担保额
度合计（A3+B3+C3）

131,425
报告期末实际担保余额
合计（A4+B4+C4）

40,544

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的
比例

2.66%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额
（D）

0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对
象提供的债务担保金额（E）

0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能
承担连带清偿责任的情况说明（如有）

将承担债务本金、利息、逾期利息、复利、罚息、
违约金、损害赔偿金以及诉讼费、律师费等债权人
实现债权的一切费用。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

中航飞机股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.公司《关于对中航工业集团财务有限责任公司的风险持续评估报告》详见

2016 年 3 月 29 日的巨潮资讯网。

2.公司相关军品销售资质的申办进展情况：截止目前，公司已取得武器装备

质量体系认证证书、一级保密资格单位证书和武器装备科研生产许可证。目前

公司正在办理《武器装备承制单位资格证》相关手续。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司《2015 年度社会责任报告》详见 2016 年 3 月 29 日的巨潮资讯网。

中航飞机股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期

或到期未能全额兑付的公司债券。

□ 是 √ 否

中航飞机股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限
售条件
股份

314,055,069 11.83% 114,810,562   -314,037,844 -199,227,282 114,827,787 4.15%

2、国有
法人持
股

314,024,069 11.83%   -314,024,069 -314,024,069 0 0.00%

3、其他
内资持
股

31,000 0.00% 114,810,562   -13,775 114,796,787 114,827,787 4.15%

其中：境
内法人
持股

  95,560,658   95,560,658 95,560,658 3.45%

  境
内自然
人持股

31,000 0.00% 19,249,904   -13,775 19,236,129 19,267,129 0.70%

二、无限
售条件
股份

2,339,779,440 88.17%   314,037,844 314,037,844 2,653,817,284 95.85%

1、人民
币普通
股

2,339,779,440 88.17%   314,037,844 314,037,844 2,653,817,284 95.85%

三、股份
总数

2,653,834,509  114,810,562   0 114,810,562 2,768,645,071 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年3月13日,中航工业西飞所持公司137,808,000股满足解除限售条件解

除限售。（上述事项详见2015年3月10日刊登在《证券时报》、《中国证券报》

中航飞机股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

和巨潮资讯网的《关于解除股份限售的提示性公告》）

2、公司于2012年11月分别向中航工业西飞、中航工业陕飞、中航工业制动

和中航工业起落架发行48,935,259股、74,447,181股、19,720,773股和33,112,856

股。上述发行股份于2015年11月16日限售期满解除限售并上市流通。（上述事

项详见2015年11月6日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网的《关

于解除股份限售的提示性公告》）

3、公司于2015年8月完成非公开发行股票工作，本次共计发行股份

114,810,562股，发行价格为26.13元/股。上述新增股份于2015年8月10日获准在

深圳证券交易所上市。（上述事项详见 2015年8月6 日刊登在《证券时报》、《中

国证券报》和巨潮资讯网的《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》）

4、报告期内，公司董事、监事和高级管理人员所持高管股份限售期满解除

限售股份31,000股，因部分董事、监事和高级管理人员增持公司股份，增加高管